
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАРАЧАЕВО-
ЧЕРКЕССКАЯРЕСПУБЛИКА 

 

ПРИКАЗ 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       10.10.2024 г.                с. Учкекен                   №130 
 

 

«Об организации работы телефона «горячей линии» 

 по вопросам подготовки и проведения  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования  

в Малокарачаевском муниципальном районе  

в 2024-2025 учебном году» 

В целях информационного сопровождения обучающихся образовательных организаций 

Малокарачаевского муниципального района, их родителей (законных представителей) и об-

щественности по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования  в 2024-2025 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу  телефона «горячей линии» по вопросам подготовки и проведе-

ния государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в Малокарачаевском муниципальном районе 

8(928)397-77-21(Салпагаров Дж.Н.), 8(928)030-71-30(Уртенова А.Х.) 

2. Системному администратору Управления образования (Боташев К.С.-Х.): 

 

2.1 разместить информацию о работе телефона «горячей линии» на официальном 

сайте Управления образования администрации Малокарачаевского муниципального района. 

          3.Заместителю начальника Управления образования (Салпагарову Дж.Н.): 

          3.1 Ознакомить руководителей ОО Малокарачаевского муниципального района с приказом 

Министерства образования и науки КЧР №974 от 09.10.2024 года «Об организации работы теле-

фона «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

Карачаево-Черкесской Республике в 2024/2025 учебном году» 

          3.2. довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных органи-

заций Малокарачаевского муниципального района; 

          4.Руководителям общеобразовательных организации Малокарачаевского муниципально-

го района : 

         4.1 Разместить на сайте ОО данный приказ, а также приказ Министерства образования и 

науки КЧР № 974 от 09.10.2024 года «Об организации работы телефона «горячей линии» по во-

просам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 



программам основного общего и среднего общего образования в Карачаево-Черкесской Рес-

публике в 2024/2025 учебном году» 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Салпагарова  Дж.Н. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 


